HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /HĐND-VP

V/v thông báo cho công dân
Điện Biên, ngày      tháng 12 năm 2023

                        Kính gửi: Ông Giàng A Chư, Trưởng bản Huổi Dạo,

xã Vàng Đán, huyện Nậm Pồ.

Ngày 14/12/2023, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên nhận được

đơn ghi ngày 13/12/2023 của ông, với nội dung: đề nghị cơ quan có thẩm quyền xem

xét, bóc tách một số thửa đất bị khoanh vào đất rừng thành đất nông nghiệp để bà

con được canh tác, sản xuất.

         Sau khi xem xét nội dung đơn và căn cứ các quy định của pháp luật về giải

quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân, Thường trực Hội đồng

nhân dân tỉnh Điện Biên có ý kiến như sau: Nội dung ông đề nghị đã được UBND xã

Vàng Đán tiếp thu trình UBND huyện Nậm Pồ
1
; UBND huyện Nậm Pồ đã tổng hợp,

báo cáo kết quả rà soát về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
2
. Đề nghị ông

liên hệ với cơ quan có thẩm quyền là Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để

được xem xét, giải quyết.

         Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh thông báo để ông Chư được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. HĐND tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn;

- UBND huyện Nậm Pồ;

- UBND xã Vàng Đán, huyện Nậm Pồ;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- LĐVP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Cổng TTĐT Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, TTDN (02b).

TL. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

       Phạm Minh Thủy

1
 Công văn số 87/CV-UBND ngày 31/10/2023 của UBND xã Vàng Đán về việc trả lời ý kiến đơn đề nghị

của tập thể bản Huổi Dạo đề nghị bốc tách số diện đất đã giao đất, giao rừng cho cộng đồng bản theo Kế hoạch 388

(rừng chi trả) nằm trong đất trồng cây hằng năm và đất nông nghiệp ra.
2
 Công văn số 1821/UBND-TN ngày 17/7/2023 của UBND huyện Nậm Pồ về việc trả lời ý kiến của Nhân

dân bản Huổi Dạo, xã Vàng Đán về diện tích đã giao đất, giao rừng theo Kế hoạch 388

2

		thuypm.hdnd@dienbien.gov.vn
	2023-12-28T16:36:03+0700

		2023-12-29T21:38:23+0700

		2023-12-29T21:38:24+0700

		2023-12-29T21:46:38+0700